
              

       DETERMINAZIONE n.  2   del  30.04.2025

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio  in  autotutela  ex  art.  21  nonies  L.  n.  241/1990  della
trascrizione del Trasferimento di Proprietà relativo al veicolo targato PA914798

ILRESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI DI FERRARA

vista la pratica in oggetto indicata, con cui il Sig. Salvatore Cataldo ha richiesto , tramite l'agenzia di
pratiche automobilistiche  Impronta Servizi Srl  il trasferimento di Proprietà a favore di Roberto Natale

considerato che nel caso di specie:

 1.  e'  emerso  che  la  formalita'  RP  N306375M   cod.  C03301  del  30.09.2024  e'  stata  convalidata
erroneamente senza che venisse trascritta la successione intermedia

considerato che la  carenza della documentazione è stata  rilevata  dopo la convalida della pratica,  da
controlli effettuati sulle liste speciali,  e che questa carenza non è sanabile.

Ritenuto che:

la richiesta di trasferimento di proprietà in questione non avrebbe dovuto essere convalidata da
questo Ufficio PRA, per le considerazioni sopra esposte;

in  relazione  al  caso  specifico  l'annullamento  della  pratica  già  espletata  costituisce  l’unica
soluzione  possibile  per  sanare  l’irregolarità,  e  l’interesse  pubblico  all’eliminazione  della
trascrizione irregolare è prevalente rispetto a quello della sua conservazione (seppur viziata) e
tale da giustificare il sacrificio degli interessi dei soggetti coinvolti;

non sono state eseguite successive trascrizioni a favore di soggetti terzi, e, stante il poco tempo
trascorso   dall'espletamento   della   pratica,   permane   una   ragione   di   pubblico  interesse
all'annullamento, oltre che un interesse diretto e concreto della parte acquirente che, per il tramite
del PDS presentatore, ha avanzato una istanza in tal senso;

             che non si ritiene di procedere alle comunicazioni, come previsto dagli artt. 7 e 8 della L. 241/1990,
  dell'avvio del procedimento di annullamento a tutti gli interessati e ai contro interessati che ne sono 
  destinatari degli effetti giuridici, essendo la richiesta di annullamento stata avanzata dal PDS   
  presentatore della formalità;

   

DETERMINA



l’annullamento d’ufficio in autotutela della seguenti formalità:

targa  PA914798   autoveicolo       R.P N306375M        del 30.09.2024

e a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le
modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del 21 giugno 2023.

                                                                      IL RESPONSABILE U.T. FERRARA   


		2025-04-30T14:07:20+0200
	Angela Maria Ortolani




